
Principper for Dagtilbudsbestyrelsen  
Område 4 

 
Princip for: Beskrivelse: 
Områdets arbejde Dagtilbudsloven: 

Jf. dagtilbudsloven skal dagtilbuddet 

➢ Fremme børns trivsel, læring, udvikling, læring og dannelse, 
gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen er 
grundlæggende, og hvor der tages udgangspunkt i 
børneperspektivet. 

➢ I samarbejde med forældrene give børnene omsorg, og 
understøtte det enkelte barns trivsel, læring, udvikling og dannelse 
og bidrage til, at børn får en god og tryg opvækst. 

➢ Sikre et fysisk, psykisk, æstetisk børnemiljø, som fremmer 
børnenes trivsel, sundhed, udvikling og læring. 

➢ Give børn medbestemmelse, medansvar og forståelse for og 
oplevelse med demokrati. Dagtilbud skal som led heri bidrage til 
at udvikler børns selvstændighed, evne til at indgå i forpligtende 
fællesskaber og samhørighed med integration i det danske 
samfund.  

➢ I samarbejde med forældrene sikre børn en god overgang fra hjem 
til dagtilbud.  

➢ I samarbejde med forældrene og skole sikre en god og 
sammenhængende overgang mellem dagtilbud, skole og 
fritidstilbud 

I Børn og Unge er arbejdet styrket og fokuseret med 
sammenhængsmodellen og rammesat under overskriften Forskellige i 
Fællesskab. Alle børn i Viborg Kommune skal have lys i øjnene og mestre 
eget liv. Dette børnesyn skal kendetegne vores arbejde i Børn & Unge 
sammen med vores forældre-, samarbejds- og læringssyn. 

Børnesynet: 

➢ Børn og unge forventes at gøre det bedste, de kan. Det er de 
voksne, som kan skabe forandring.  

➢ Børn og unge har både ret til og udvikles gennem aktiv deltagelse i 
sunde fællesskaber.  

➢ Alle børn og unge har værdi og potentiale og skal blive så dygtige, 
de kan. Børn og unge skal selvstændiggøres til voksenlivet. 

 

 



Dagtilbuddenes arbejde: 

➢ Alle børn skal føle sig anerkendt og som en del af 
børnefællesskabet, det betyder at alle medarbejdere i området, 
skal skabe rammer for trivsel, læring, udvikling og dannelse.  

➢ Deltagelse i diverse kulturelle tilbud og aktiviteter skal prioriteres 
med udgangspunkt i det ”Fælles fundament for Danmarks bedste 
åbne skole og dagtilbud. Der skal derfor tilstræbes at alle børn i 
området får adgang til en mangfoldighed af oplevelser i 
dagtilbuddet såvel som udenfor dagtilbuddet - dette bl.a. ved at 
alle enheder anvende de tilbud der er fra KLC og transportpuljen i 
Viborg kommune. 

Godkendelse Princippet er gennemgået og godkendt på møde den 9. sep. 2025 

 


